
N.  19  

REGISTRO  

            DELIBERAZIONI  

 

Unione dei Comuni Montani  
“Alta Val d’Arda” 

Provincia di Piacenza 
     ……………..  
 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  

 

  …………………………… 

OGGETTO: FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020. INTERVENTO DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTE DI STRADE COMUNALI NEI 

COMUNI DI MORFASSO E VERNASCA. 

APPROVAZIONE DI UN AGGIORNAMENTO DEL “CRONOPROGRAMMA DELLA 

ESIGIBILITA’ DELLA SPESA”, GIA’ APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA N. 

11/2018. 

 
L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  Ventuno  del mese di giugno  alle ore  19.30  convocata 

nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 

  

  

- SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

ROCCHETTA  IVANO   SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

SIDOLI             GIUSEPPE   SINDACO DI VERNASCA 

 

 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

- PAPAMARENGHI           JONATHAN   SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

 

     L’ Assessore dell’Unione geom. Ivano Rocchetta, vista la temporanea assenza del Segretario, 

provvede alla redazione del presente verbale; 

 

 

Il Sig PAOLO CALESTANI, nella sua  qualità di  Vice-Presidente dell’Unione, assume la 

Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento 

sopra indicato.      

 

 
 

 



FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020. INTERVENTO DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI TRATTE DI STRADE COMUNALI NEI COMUNI DI MORFASSO E 

VERNASCA. 

APPROVAZIONE DI UN AGGIORNAMENTO DEL “CRONOPROGRAMMA DELLA 

ESIGIBILITA’ DELLA SPESA”, GIA’ APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA N. 

11/2018. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

- Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 71 del 22/01/2018; 

  

- Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Viabilità Logistica e Trasporto per Vie dì Acqua 

Direzione Generale e Cura del Territorio e dell’Ambiente n. 3748 del 20/03/2018, recante: “Approvazione 

del riparto del finanziamento FSC a favore delle Unioni di Comuni Montani o dei Comuni fusi non aderenti 

ad Unione per interventi di manutenzione straordinaria su strade comunali di montagna.”; 

 

- Considerato che, in base a tale riparto la spettanza dell’Unione Comuni Montani Alta Val d’Arda è 

complessivamente di € 96.478,67, da dedicarsi totalmente a favore della viabilità ricadente nel territorio 

comunale di Morfasso e di Vernasca; 

 

- Dato atto che il Resp. U.T. dell’Unione Montana Alta Val Nure, all’uopo incaricato, ha redatto il Piano di 

Fattibilità Tecnica ed Economica relativo all’intervento “Manutenzione Straordinaria di tratte di strade 

comunali nei Comuni di Morfasso e di Vernasca” dell’importo complessivo di € 96.478,67; 

 

- Precisato che tale Piano è stato fatto proprio dalla Giunta dell’Unione  Comuni Montani Alta Val d’Arda 

con deliberazione n. 11 del 27/04/2018; 

 

-Reso noto che il “Cronoprogramma delle esigibilità delle spese” approvato contestualmente, ha dovuto 

subire un aggiornamento e, pertanto, è necessaria una nuova approvazione; 

 

- Confermato che tale approvazione deve riguardare esclusivamente l’allegato di cui trattasi; 

 

- Visto il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato ed 

il parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria; 

  

- Con votazione unanime e favorevole; 

 

DELIBERA 
 

1.  Di acquisire ed approvare l’allegato “Cronoprogramma della esigibilità della spesa”, aggiornato a seguito 

di segnalazioni del competente Servizio regionale. 

 

2. Di trasmettere copia del presente atto, unitamente a copia del Cronoprogramma aggiornato al competente 

Servizio regionale per l’opportuna acquisizione. 

 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, 4 comma del D.LGS N 

267/2000 

 

 

 

 



 

OGGETTO: FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020. INTERVENTO DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI TRATTE DI STRADE COMUNALI NEI COMUNI 

DI MORFASSO E VERNASCA. 

APPROVAZIONE DI UN AGGIORNAMENTO DEL “CRONOPROGRAMMA DELLA 

ESIGIBILITA’ DELLA SPESA”, GIA’ APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA N. 

11/2018. 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
                IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

         CLAUDIO CELASCHI 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 

 
 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Unione 

 N.  19   del  21.06.2018 
 

 
IL  VICE PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO F.F. DELL’UNIONE      
SIG. CALESTANI PAOLO                         GEOM IVANO ROCCHETTA 

  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

 (artt. 124 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 
www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 
Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  ……26 06 2018 
 
 
Addi 26 06 2018                    ……….          Il Segretario Comunale  
                         -  Dr. De Feo Giovanni -
                      
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi  26 06 2018 
                Il Segretario del Comune 
                               -  Dr. De Feo Giovanni - 
     
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

